
 
 
 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 
Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 

25.09.2008           № 707 
 
 
О внесении изменений в Правила 
благоустройства и чистоты в городе 
Таганроге и Порядок закрепления 
прилегающей территории, утвержденные 
Решением Городской Думы от 26.12.2001 
№ 222 

 
 

В соответствии с Областным законом «Об охране зеленых насаждений в населенных 
пунктах Ростовской области» от 03.08.2007 №747-ЗС, Постановлением Администрации 
Ростовской области «Об утверждении Порядка охраны зеленых насаждений в населенных 
пунктах Ростовской области и Методики исчисления размера вреда окружающей среде в 
результате повреждения и (или) уничтожения зеленых насаждений в населенных пунктах 
Ростовской области» от 25.01.2008 №18, руководствуясь ст. 31 Устава муниципального 
образования «Город Таганрог», Городская Дума 

 
 

РЕШИЛА: 
 
 
1.Внести в Правила благоустройства и чистоты в городе Таганроге и Порядок 

закрепления прилегающей территории, утвержденные Решением Городской Думы от 
26.12.2001 №222, следующие изменения: 

1.1. Раздел 4 изложить в следующей редакции: 
«4. Общие положения по охране зеленых насаждений. 
4.1.Охрана зеленых насаждений – деятельность по созданию, сохранению и оценке 

состояния зеленых насаждений, направленная на создание благоприятной окружающей среды и 
нормализацию экологической обстановки в городе Таганроге. 

4.2.Основной задачей охраны зеленых насаждений является достижение нормативной 
обеспеченности зелеными насаждениями на территории города Таганрога. 

4.3.Деятельность по охране зеленых насаждений на территории города Таганрога 
регулируется федеральным законодательством и законодательством Ростовской области. 



 2

4.4.Охрана зеленых насаждений осуществляется Администрацией города Таганрога 
через специально уполномоченные структурные подразделения и органы, которые 
определяются муниципальным правовым актом.» 

 
2.Администрации города Таганрога (Федянин Н.Д.) обеспечить официальное опубликование 
настоящего Решения в газете «Таганрогская правда». 

 
3.Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 
4.Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на первого заместителя Главы 
Администрации Курьянова А.Ф. 

 
 
Мэр города Таганрога        Н.Федянин 
 
 
Председатель Городской Думы 
города Таганрога         Ю.Стефанов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Рассылка: 
Администрация города 
Отдел по охране окружающей среды и природных ресурсов 


